
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 766/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από τις 06/09/2019 1ου Πρακτικού της επιτροπής Διενέργειας 
Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του υποέργου: «Συντήρηση – επισκευή κτιρίου 
κτηνιατρικού κέντρου Σουφλίου» του έργου: «Επισκευή, συντήρηση και εξοπλισμός κτιρίων της 
Π.Α.Μ.Θ.», προϋπολογισμού 80.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4638/4-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, π ου επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 9) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 766 : Εισηγούμενη το δέκατο ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ.: Η-8457/3-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
I. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
II. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
III. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
IV. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
V. Το με αριθμό πρωτ.Η-2421/22-03-2019  (ΑΔΑΜ 19REQ004741872) έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, περί υποβολής πρότασης ένταξης 
υποέργων στη ΣΑΕΠ 531 ΚΑΕ 2017ΕΠ53100000. 

VI. Το με αριθμό πρωτ.51709/651/05-04-2019  (ΑΔΑΜ 19REQ004791701) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Πρ/σμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, περί συμπλήρωση αποφάσεων ορισμού υποέργων 
σε βάρος του έργου  «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε.2017ΕΠ53100000 της ΣΑΕΠ 531. 

VII. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου που αφορά ουσιαστικά επισκευαστικές εργασίες μετά από αρκετά 
χρόνια συνεχούς λειτουργίας του κτιρίου, ώστε το κτίριο να εξυπηρετεί το σκοπό για τον οποίο 
κατασκευάστηκε, εξασφαλίζοντας  συγχρόνως την υγιεινή και ασφαλή διαβίωση των χρηστών του. 

   Όλες οι εργασίες αναφέρονται με λεπτομέρεια στην αναλυτική προμέτρηση της μελέτης, η οποία 
περιλαμβάνει τις εξής ομάδες εργασιών: 

α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ 
β. ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΧΨ17ΛΒ-3ΞΒ



γ. ΤΟΙΧΟΠΟΙΪΕΣ – ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ 
δ. ΔΙΚΤΥΑ 
ε. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ 
στ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
ζ. ΛΟΙΠΑ - ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ 

VIII. Την με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η- Η-6688/ 02/08/2019 Διακήρυξη Δημοπρασίας (ΑΔΑ: ΩΣΖ57ΛΒ-
ΝΥ3) του συγκεκριμένου έργου που αφορά την, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 
του Ν.4412/16) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάση την τιμή, που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες 
εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ. 

IX. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

X. Την από 07-05-2019 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-3442-eba-2019-05-07-09:30:00.000000 
από την οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχ/κών, (Δήμος 
Αλεξανδρούπολης)   
2. ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ, ΠΕ Δασολογίας & Φυσικού Περιβάλλοντος, (Δασαρχείο 
Αλεξανδρούπολης)  
3. ΝΕΡΑΤΖΙΑ ΚΟΥΜΑΤΖΙΔΟΥ, ΠΕ Γεωπονίας,  (Δήμος Αλεξανδρούπολης)  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΗΝΑΪΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών, (Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου 
Περιφέρεια Α.Μ.-Θ.)  
2. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών (Δήμος Αλεξανδρούπολης)  
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΥΣΤΑΔΑΚΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών (Δήμος Αλεξανδρούπολης) 

XI. Την υπ’ αριθμ. 434/2019 (ΑΔΑ: Ψ1ΡΚ7ΛΒ-ΚΡ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  έγκρισης, των όρων της πρόσκλησης, του ορισμού της επιτροπής που θα 
διενεργήσει τη διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

XII. Το από 06-09-2019 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα με το οποίο 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο σύστημα και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α 83326 πέντε (5) 
προσφορές, κατά σειρά μειοδοσίας. Οι προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας είναι σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:    

Α/Α Α/Α κατάθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
1 128994 ΤΟΥΡΑΤΖΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 52,00 % 
2 129560 ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 47,32 % 
3 129692 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 42,61 % 
4 129686 ΑΛΦΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ- 41,24 % 
5 129713 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ε.& ΣΙΑ Ε.Ε. 18,00 % 

XIII. Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος της αριθμητικής και ολόγραφης αναγραφής των επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης και η ομαλότητα αυτών μεταξύ τους, μέσω του συστήματος.  

XIV. Ακολούθως ξεκίνησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής, διαδικασία η οποία συνεχίστηκε και 
σε επόμενη συνεδρίαση της επιτροπής διαγωνισμού και  

XV. Ολοκληρώθηκε ο έλεγχος εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των οικονομικών 
φορέων και πλέον ο πίνακας μειοδοσίας των Οικονομικών Φορέων παραμένει ο ίδιος. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 06-09-2019 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας 
κατά το άρθρο 27 του Ν.4412/2016 για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των 
ορίων του ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη πρόσφορα 

ΑΔΑ: 6ΧΨ17ΛΒ-3ΞΒ



με βάση την τιμή του υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ» του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ»  CPV 45453000-7, προϋπολογισμού 80.000,00€ με Φ.Π.Α. 
(Α/Α συστήματος 83326) και την ανάδειξη της ΕΕ «ΤΟΥΡΑΤΖΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με A/A καταθ. 128994 
ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 52,00 % (πενήντα δύο %). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

                                   
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 06-09-2019 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας κατά το 
άρθρο 27 του Ν.4412/2016 για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του 
ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη πρόσφορα με βάση 
την τιμή του υποέργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ» 
του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ»  CPV 45453000-7, προϋπολογισμού 80.000,00€ με Φ.Π.Α. (Α/Α συστήματος 
83326) και την ανάδειξη της ΕΕ «ΤΟΥΡΑΤΖΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με A/A καταθ. 128994 ως προσωρινού 
αναδόχου του παραπάνω υποέργου, με ποσοστό έκπτωσης 52,00 % (πενήντα δύο %). 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  766/2019. 
 

                         
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
         ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΨ17ΛΒ-3ΞΒ


		2019-10-16T09:43:48+0300
	Athens




